PAGE
5

П Р О Т О К О Л

заседания Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Тюменской области

четвертого созыва

09 декабря 2021 года
п. Верхнеказымский

                                          № 5
Председательствующий: Бандысик Г.Н. – председатель Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский
Присутствовали депутаты Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский:

	1. Жаданова Г.В.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	2. Ищенко Е.В.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	3. Колесников В.А.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	4. Мамедов Д.С.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	5. Нуриев О.М.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	6. Парахина Т.В.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	7. Пихотский В.Ю.

8. Щербинин А.А.

	- депутат по десятимандатному избирательному округу

- депутат по десятимандатному избирательному округу

Результаты регистрации депутатов:

Всего депутатских мест – 10

Избрано – 10
Присутствует – 8

Отсутствует – 1 (Степура Н.В.)

Снято депутатских полномочий – 1 (Черных Г.М.)
Приглашенные:
Помощник прокурора города Белоярский Канева А.И.
Бухгалтер администрации сельского поселения Верхнеказымский Скрипчак О.М.

Представители общественности Овсянников В.И., Канева Н.А.
Открыл заседание председатель Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский Бандысик Г.Н.

СЛУШАЛИ: О проекте повестки дня.

Докладывает: Бандысик Г.Н. – председатель Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский.
Результаты голосования:

Да – 9
Нет – 0

Воздержалось – 0

Не голосовало – 0

Решение принято.

РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку дня заседания Совета депутатов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах принятия решений Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский в заочной форме путём опроса мнений депутатов.

Докладывает: Бандысик Г.Н. – председатель Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский.

2. О бюджете сельского поселения Верхнеказымский на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.
Докладывает: Скрипчак О.М. – бухгалтер администрации сельского поселения Верхнеказымский.

Ответственный за подготовку проекта: главный бухгалтер администрации сельского поселения Верхнеказымский Р.К.Тимирова совместно с бюджетным отделом администрации Белоярского района.

3. О внесении изменений в бюджет сельского поселения Верхнеказымский на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.
Докладывает: Скрипчак О.М. – бухгалтер администрации сельского поселения Верхнеказымский.

Ответственный за подготовку проекта: бюджетный отдел администрации Белоярского района.

4. О заслушивании информации об исполнении бюджета сельского поселения Верхнеказымский за 9 месяцев 2021 года.
Докладывает: Скрипчак О.М. – бухгалтер администрации сельского поселения Верхнеказымский.

1. СЛУШАЛИ: Об итогах принятия решений Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский в заочной форме путём опроса мнений депутатов.

Докладывает: Бандысик Г.Н. – председатель Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский.

1. Решение от 19 ноября 2021 года № 42 «Об опубликовании проекта решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский «О бюджете сельского поселения Верхнеказымский на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» и назначении публичных слушаний».
2. Решение от 29 ноября 2021 года № 43 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 06 октября 2021 года № 35».
3. Решение от 29 ноября 2021 года № 44 «О внесении изменения в Порядок уплаты собственниками части стоимости приобретаемых жилых помещений в рамках реализации адресной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019 – 2025 годы на территории сельского поселения Верхнеказымский, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 20 октября 2021 года № 38».
4. Решение от 29 ноября 2021 года № 45 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве».
5. Решение от 07 декабря 2021 года № 46 «Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими выборные муниципальные должности сельского поселения Верхнеказымский на постоянной основе, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации».

6. Решение от 07 декабря 2021 года № 47 «Об утверждении порядка принятия лицами, замещающими выборные муниципальные должности сельского поселения Верхнеказымский на постоянной основе, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций».

В обсуждении приняли участие: Колесников В.А., Пихотский В.Ю.
Результаты голосования:

Да – 9
Нет – 0

Воздержалось – 0

Не голосовало – 0

Решение принято.

РЕШИЛИ: принятые решения в заочной форме путем опроса мнений депутатов подтвердить:
1. Решение от 19 ноября 2021 года № 42 «Об опубликовании проекта решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский «О бюджете сельского поселения Верхнеказымский на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» и назначении публичных слушаний».
2. Решение от 29 ноября 2021 года № 43 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 06 октября 2021 года № 35».
3. Решение от 29 ноября 2021 года № 44 «О внесении изменения в Порядок уплаты собственниками части стоимости приобретаемых жилых помещений в рамках реализации адресной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019 – 2025 годы на территории сельского поселения Верхнеказымский, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 20 октября 2021 года № 38».
4. Решение от 29 ноября 2021 года № 45 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве».
5. Решение от 07 декабря 2021 года № 46 «Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими выборные муниципальные должности сельского поселения Верхнеказымский на постоянной основе, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации».

6. Решение от 07 декабря 2021 года № 47 «Об утверждении порядка принятия лицами, замещающими выборные муниципальные должности сельского поселения Верхнеказымский на постоянной основе, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций».

2. СЛУШАЛИ: О бюджете сельского поселения Верхнеказымский на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.

Председательствующий:
25 ноября 2021 года в соответствии с решением  Совета депутатов сельского  поселения  Верхнеказымский  от 19 ноября 2021 года № 42 «Об опубликовании проекта решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский «О бюджете сельского поселения Верхнеказымский на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» и назначении публичных слушаний» были проведены публичные слушания на тему:  Обсуждение  проекта бюджета сельского поселения Верхнеказымский на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.

На публичных слушаниях было принято решение одобрить проект бюджета сельского поселения Верхнеказымский на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов. Предложений по обсуждаемому вопросу на публичных слушаниях не поступало. Протокол публичных слушаний и заключение по результатам публичных слушаний были представлены в Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский. Заключение по результатам публичных слушаний опубликовано в бюллетени «Официальный вестник сельского поселения Верхнеказымский» 26 ноября 2021 года.

На данный проект решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский прокуратурой города Белоярский и контрольно-счетной палатой Белоярского района даны положительные заключения.

Слово для доклада предоставляется бухгалтеру администрации сельского поселения Верхнеказымский Скрипчак О.М.
Докладывает: Скрипчак О.М., бухгалтер администрации сельского поселения Верхнеказымский (доклад прилагается).

В обсуждении приняли участие: Ищенко Е.В., Жаданова Г.В.
Председательствующий:
Вопрос рассматривался на заседании комиссии по бюджету и экономической политике и рекомендовано Совету депутатов принять представленный проект решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский.

Предлагаю голосовать за принятие представленного проекта решения Совета депутатов «О бюджете сельского поселения Верхнеказымский на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».

Результаты голосования:

Да – 9
Нет – 0

Воздержалось – 0

Не голосовало – 0

РЕШИЛИ: Принять представленный проект решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский «О бюджете сельского поселения Верхнеказымский на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».
3. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 10 декабря 2020 года № 41 «О бюджете сельского поселения Верхнеказымский на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».
Председательствующий:
Проект решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский о внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 10 декабря 2020 года № 41 «О бюджете сельского поселения Верхнеказымский на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» подготовлен в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом Минфина России от 06 июня 2019 года № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», статьей 6 Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Верхнеказымский, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 20 ноября 2008 года № 6.

На данный проект решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский прокуратурой города Белоярский и контрольно-счетной палатой Белоярского района даны положительные заключения.

Слово для доклада предоставляется бухгалтеру администрации сельского поселения Верхнеказымский Скрипчак О.М.
Докладывает: Скрипчак О.М., бухгалтер администрации сельского поселения Верхнеказымский (доклад прилагается).

В обсуждении приняли участие: Парахина Т.В., Нуриев О.М.

Председательствующий:
Вопрос рассматривался на заседании комиссии по бюджету и экономической политике и рекомендовано Совету депутатов принять представленный проект решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский.

Предлагаю голосовать за принятие представленного проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 10 декабря 2020 года № 41 «О бюджете сельского поселения Верхнеказымский на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»».

Результаты голосования:

Да – 9
Нет – 0

Воздержалось – 0

Не голосовало – 0

РЕШИЛИ: Принять представленный проект решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 10 декабря 2020 года № 41 «О бюджете сельского поселения Верхнеказымский на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»».
4. СЛУШАЛИ: О заслушивании информации об исполнении бюджета сельского поселения Верхнеказымский за 9 месяцев 2021 года.

Председательствующий:
В соответствии со статьёй 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 7 Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Верхнеказымский, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от    20 ноября 2008 года № 6  «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Верхнеказымский» администрацией сельского поселения Верхнеказымский 26 ноября 2021 года было принято постановление № 112 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Верхнеказымский за 9 месяцев 2021 года».

Указанное постановление направлено в Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский для информации.
Слово для доклада предоставляется бухгалтеру администрации сельского поселения Верхнеказымский Скрипчак О.М.
Докладывает: Скрипчак О.М. – бухгалтер администрации сельского поселения Верхнеказымский (доклад прилагается).
В обсуждении приняли участие: Мамедов Д.С., Щербинин А.А.

Председательствующий: Предлагаю принять к сведению информацию об исполнении бюджета сельского поселения Верхнеказымский за 9 месяцев 2021 года.
Результаты голосования:

За – 9

Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.

РЕШИЛИ: принять к сведению информацию об исполнении бюджета сельского поселения Верхнеказымский за 9 месяцев 2021 года.

 Председательствующий:

Уважаемые депутаты, вопросы повестки дня исчерпаны. Есть ли желающие выступить? (Заявления, сообщения, выступления).

Уважаемые депутаты, благодарю всех за участие в работе Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский. Заседание объявляется закрытым.
Председатель Совета депутатов

сельского поселения Верхнеказымский                                                               Г.Н.Бандысик